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4.  “SPAHERA” & “KLODIODA”   ”     NUIS: J81809003U / K51813002H   
Vlera :   3.757.500 (tre milion e shtateqind e pesedhjete e shtate mije e peseqind) leke 
 
Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 
 
Nuk ka te skualifikuar 
Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
 

* * * 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  bashkimin e operatoreve ekonomik   
““PNI - 2001”& G&K” & “D&C Partners” & “A.L.T.E.A &Geostudio 2000”   ”, me NIPT: 

K51519042K /  K51524045N  /  K41531001K / J62026003M dhe adrese Rruga: “Urani Pano” pallati 

I firmes (Cani) kati I 2, zyra 8 Tirane, se oferta e paraqitur nga ana juaj dhe e vlerësuar me 91.15 pikë, 
është identifikuar si oferta e suksesshme. 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Autoritetit Rrugor Shqiptar/ Sektori i Prokurimeve ]  
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 diteve nga dita e 
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.   
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) siç parashikohet në nenin 49 të ligjit nr. 
9643, date 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 02.10.2020 
 
Ankesa:   Nuk ka 
(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë __ 
 
 

BASHKIA TIRANE 
 

Drejtuar:      Operatorit ekonomik “ABKONS” sh.p.k 
Adresa: Rruga  “Themistokli Gërmenji” përballë RTSH, kati II, Tiranë 
 
Proçedura e prokurimit: “Shërbim konsulence” 
 
Numri i referencës së procedurës/lotit te pare: REF-62188-06-22-2020 
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës:  
Qëllimi i kontratës është: ”Shërbime konsulence në hartimin e studimit të fizibilitetit  dhe planit të 

biznesit për projektin ”Teda” 
Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: Afati për realizimin e këtij shërbimi është 
3 (tre) muaj kalendarike nga data e  lidhjes së kontratës. 
 
Fondi limit: 28.620.000 (njezetë e tetë milion e gjashtëqind e njëzetë mijë) lekë pa tvsh 
 
Publikime të, mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike datë Nr. 39 datë 29 Qershor 2020 
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* * * 
Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 
sipërcituar (Short List): 
1. Bashkimi i operatorëve ekonomike "ATELIER 4” Sh.p.k NUIS K31812012H & “SEED 

CONSULTING” Sh.p.k NUIS L41824014Q 
2. Operatori Ekonomik “ABKONS” sh.p.k, NUIS K61926012O 

* * * 
Njoftojmë se kanë qënë pjesëmarrës në fazat e tjera të procedurës së sipërcituar këta ofertues: 
 
1. Operatori Ekonomik “ABKONS” sh.p.k, NUIS K61926012O 
 
Hapja e propozimeve teknike u zhvillua më datë 13.08.2020, ora 12.00. Propozimet Teknike u 
paraqitën nga Operatori Ekonomik sa më sipërcituar. 
 
Kanë paraqitur propozimin teknik në fazën e dytë, operatori ekonomik i cili është vlerësuar me pikë 
si më poshtë vijon: 
1. Operatori ekonomik “ABKONS” sh.p.k, vlerësuar 89.9 (tetëdhjetë e nëntë pikë nëntë) pikë. 
 
Vlerësimi për propozimin teknik është bërë në datë 17.08.2020 
 
Nuk ka operatorë ekonomikë të skualifikuar. 
 
Ankesa: Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në 
mbështetje të Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si 

dhe në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” (i ndryshuar), pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, nuk është paraqitur 
asnjë ankesë. 
 
Hapja e propozimeve ekonomike është bërë në datë 28.08.2020, ora 13.00, me vlerat përkatëse të 
ofruara:  
 
1. Operatori Ekonomik “ABKONS” sh.p.k 
Çmimi total i ofertës pa TVSH = 26.900.000 (njëzet gjashtë million e nëntëqind mijë) lekë.   
Çmimi total i ofertës me TVSH = 32.280.000 (tridhjetë e dy milion e dyqind  e tetëdhjetë mijë) 
lekë. 
Vlerësimi përfundimtar teknik-ekonomik është bërë datë 28.08.2020. 

* * * 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “ABKONS” 

sh.p.k, NUIS K61926012O, me adresë: Rruga  “Themistokli Gërmenji” përballë RTSH, kati II, 

Tiranë, se oferta e paraqitur nga ana juaj dhe e vlerësuar me 91.9 (nëntëdhjetë e një pikë nëntë) 
pikë, është identifikuar si oferta e suksesshme. 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë sigurimin e 
kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga dita e 
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
 
Njoftimi i Klasifikimit përfundimtar është bërë në datë: 28.08.2020. 
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Ankesa: Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender, në 
mbështetje të Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si 

dhe në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” (i ndryshuar), pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, nuk është paraqitur 
asnjë ankesë. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


